GABINETE DO VEREADOR VANOIR LUIZ SALARINI

INDICAÇÃO nº____

Indica a Prefeitura Municipal de Anchieta, ao Exmo. Sr.

Prefeito Leonardo Abrantes, que seja avaliada a

possibilidade de igualar o valor do ticket-

alimentação/refeição dos colaboradores contratados ao

valor atualmente concedido aos servidores efetivos, uma

vez que há diferença significativa entre os valores

praticados.

O vereador Vanoir Luiz Salarini, no uso das suas atribuições legais, indica ao Exmo. Sr.

Prefeito Leonardo Abrantes, que seja avaliada a possibilidade de igualar o valor do ticket-

alimentação/refeição dos colaboradores contratados ao valor atualmente concedido aos

servidores efetivos, uma vez que há diferença significativa entre os valores praticados.

Tal medida visa promover isonomia, justiça e valorização profissional, considerando que

todos exercem suas funções com o mesmo empenho, dedicação e responsabilidade,

contribuindo igualmente para o bom funcionamento dos serviços.

A equiparação do benefício representaria um avanço nas relações de trabalho,

fortalecendo o clima organizacional, o respeito entre as equipes e o reconhecimento do

trabalho desempenhado por todos.

Diante disso, solicita-se análise e providências no sentido de tornar o benefício mais justo

e equilibrado, garantindo igualdade de tratamento aos trabalhadores.

Plenário Urias Simões dos Santos, 26 de fevereiro de 2026.

VANOIR LUIZ SALARINI

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350035003300330038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350035003300330038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350035003300330038003A005000

Assinado eletronicamente por Vandinho Salarini em 26/02/2026 12:42

Checksum: B529B64568409DC7E29B93DB1E92BE206CAC48610A22007BE2C7745A1DA6E631

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350035003300330038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.